
www.sharghdaily.com یکشنبه۵
۶  آبان ۱۴۰۳

سال بیست ویکم      شماره  ۴۹۵۹  جهانجهان
خبر

نفوذ هکرهای چین به 
شبکه مخابرات آمریکا

اف بــی آی و آژانــس امنیت ســایبری 
و زیرســاخت گــزارش داده انــد  هکرها به 
شــبکه های مخابراتی آمریکا نفوذ کرده و 
باعث آغاز اقدامــات مقابله ای و تحقیقی 
شده اند. هکرهای مرتبط با حزب کمونیست 
چین، به شبکه مخابرات تجاری آمریکا نفوذ 
کرده اند. گزارش های تأییدنشده حاکی از آن 
است که دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
آمریکا  و معاون او، ســناتور جی دی ونس، 

ممکن است جزء اهداف این نفوذ باشند.
در بیانیه مشترکی که اف بی آی و آژانس 
امنیت ســایبری و زیرساخت منتشر کردند، 
گفتند که در حال بررســی اقدامات مخربی 
هستند که شــبکه مخابرات کشور را هدف 
گرفته بودند. آژانس های فدرال بر این باورند 
که این حملات با عوامــل تهدید چینی در 
ارتباط هستند. این  دو آژانس اعلام کرده اند  
به شــرکت های آســیب دیده اطلاع رسانی 
شده و کمک های فنی لازم برای به حداقل 
رساندن تأثیر نفوذ ســایبری در اختیار آنها 
قرار گرفته اســت. آژانس امنیت سایبری و 
زیرســاخت و اف بی آی اعلام کردند: «تمام 
آژانس هــای دولتی آمریکا بــرای کاهش 
تهدیــدات همکاری می کنند و با شــرکای 
صنعتی هماهنگ می شوند تا دفاع سایبری 
در شــبکه ارتباطات تجاری تقویت شود ». 
این نفوذ که هنوز هیچ گروهی مســئولیت 
آن را بــر عهــده نگرفته اســت، در حالی 
آشکار شد که کارزارهای سیاسی آمریکا در 
آستانه انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ با 
تهدیدات فزاینده ســایبری مواجه شده اند. 
مرکز تحلیل تهدیدات مایکروسافت در ماه 
آگوســت گزارش داد کــه هکرهای مرتبط 
با ایران، موســوم به «مینت سندســتورم»، 
یکی از مقامات بلندپایــه کارزار انتخاباتی 
ریاست جمهوری آمریکا را هدف گرفته اند. 
حملــه ســایبری مینت سندســتورم که با 
فیشــینگ نیزه ای انجــام گرفت، بــا تأیید 
کارزار ترامپ همراه شد که آن را به «منابع 
خارجی مخالف آمریکا» نسبت داد. استیون 
چونگ، سخنگوی کارزار انتخاباتی ترامپ، 
این حادثه را گواه دیگری بر مداخله خارجی 
دانست و افزود که این حمله بخشی از یک 
تلاش گســترده برای برهم زدن فرایندهای 
دموکراتیــک و تأثیرگــذاری بــر انتخابات 
۲۰۲۴ اســت. آسوشــیتد پرس بــه نقل از 
منابع ناشناس گزارش داد  تلفن های همراه 
ترامپ و ونــس در حمله اخیــر چینی ها 

هدف قرار گرفته است.

نتایج نظرســنجی های روزهــاي اخیر متغیر 
بوده، ابتــدا هریس به طــور میانگین با اختلاف 
۴ درصد و ســپس ترامپ با اختــلاف ۳ درصد 
پیشتاز بودند و اکنون ظاهرا همه چیز برابر شده 

است.
درحالی که ۱۰ روز تــا انتخابات پنجم نوامبر 
آمریکا باقی مانده اســت، نظرســنجی ها هنوز 
نشــان نمی دهند چــه کســی رئیس جمهوری 
بعدی آمریکا خواهد بود. در چند روز گذشــته، 
نتایج نظرســنجی ها از پیشــتازی چهاردرصدی 
هریس تا پیشــتازی ســه درصدی ترامپ متغیر 
بوده اســت. با این میزان تغییر، این سؤال پیش 
می آیــد که آیــا واقعــا می توانیــم (و باید) به 
نظرسنجی ها اعتماد کنیم؟ در سال های ۲۰۱۶ و 

۲۰۲۰، افرادی که نظرسنجی ها را دنبال می کردند ممکن بود از دیدن نتایجی که اعلام می شد، 
هم در ســطح ملی و هم ایالتی شوکه شوند. در هر دو مورد، نتایج نظرسنجی ها درباره میزان 

موفقیت دموکرات ها در مقایسه با نتایج واقعی انتخابات اغراق آمیز بود.
در رقابــت انتخاباتی ۲۰۱۶ در مقطعی مشــابه رقابت انتخاباتی فعلی، نظرســنجی های 
ای بی ســی نیوز نشــان داد که هیلاری کلینتون ۱۲ درصــد از ترامپ جلوتر اســت و راه برای 
پیروزی اش هموار اســت. اما در نهایت، کلینتون فقط دو درصــد در آرای مردمی جلوتر بود، 
درحالی که ترامپ ســرانجام در آرای مجمع گزینندگان پیروز شد. حتی با وجود پیروزی راحت 
جــو بایدن در انتخابات ۲۰۲۰، اختلاف ۴.۵ درصدی اش بــا دونالد ترامپ حتی کمتر از برآورد 
نظرســنجی های فاکس نیوز بود که تنها چند روز پیش از انتخابات، پیروزی با اختلاف هشــت 
درصد برای بایدن پیش بینی می کردند. امســال، نظرسنج ها تلاش می کنند برخی از اشتباهاتی 
را که در ســال ۲۰۲۰ مرتکب شدند اصلاح کنند ، گرچه همین حرف درباره سال ۲۰۱۶ هم زده 

شده بود. پس چگونه ممکن است پیش بینی ها در دو دوره متوالی نادرست باشند؟
دکتر تریســتان هایتاور، اســتاد علوم سیاســی در دانشــگاه برایانت، در گفت وگو با ایندیپندنت 
توضیح می دهد: «این پاســخ چندان رضایت بخشــی نیســت، امــا چون همه چیــز را نمی دانیم، 
درنظرگرفتن همه چیز ناممکن است». ازآنجاکه عوامل منحصربه فردی که بر نحوه رأی دهی مردم 
تأثیر می گذارند همواره در حال تغییرند، شناسایی همه این عوامل تا وقتی تحقق نیافته اند می تواند 
دشــوار باشــد و بزرگ ترین آزمون دقت نظرســنجی فقط در روز انتخابات ممکن است، وقتی آرای 
واقعی با نظرســنجی ها مقایســه شوند. دکتر هایتاور می گوید: «در ســال ۲۰۱۶، وقتی اختلاف رأی 
ترامپ تا حد زیادی کمتر از واقعیت برآورد شــد، صحبت هایی مطرح شــد مبنی بر اینکه آیا مردم 
می ترســند بگویند به ترامــپ رأی می دهند؟ در واقعیت، ما چنین چیزی را واقعا به چشــم مورد 
تجربی اجتماعی نمی بینیم. مورد محتمل تر این اســت که رأی دهنــدگان به ترامپ تمایل کمتری 
داشتند به نظرسنجی ها پاسخ دهند. این نمونه ای از سوگیری عدم پاسخ دهی است  و موردی است 

که نظرسنج ها در آن زمان از آن اطلاع نداشتند و نمی توانستند آن را در نظر بگیرند».

جهت گیری در نظرسنجی
وقتی از «جهت گیری» در نظرســنجی صحبت می کنیم، لزوما به معنای انحراف عمدی در 
داده ها یا گرایشــی سیاسی نیســت. دکتر هایتاور توضیح می دهد: «تغییرهای جزئی در روش 
نظرســنجی می تواند تفاوت های قابل ملاحظه ای در نتیجه یک نظرســنجی خاص ایجاد کند. 
این امر دلایل مختلفی دارد. می توانید ســوگیری را خیلی راحت وارد نظرســنجی کنید. حتی 
وقتــی مــوردی کوچک را تغییر می دهید، ممکن اســت خطاهایی به وجــود بیاید که در نظر 
گرفته نشده اند». وقتی نظرسنج ها روش شناســی نظرسنجی را طراحی می کنند، هر پارامتری 
که معرفی می شــود می تواند نتیجه نهایی را تغییر دهد. دکتر هایتاور می افزاید: «سوگیری در 

هرگونه روش شناسی نظرسنجی وجود دارد».
با این حال، بدون این وزن دهی ها، بســیاری از نظرســنجی ها تصویر دقیــق و کاملی ارائه 
نخواهند کرد. نظرســنجی ها باید تنظیم شــوند تا عواملی مانند آثار آموزش، نژاد و منطقه را 
در نظر بگیرند. هایتاور توضیح می دهد: «اگر یک نظرســنجی فقط ۲۰ درصد پاســخ دهنده زن 
داشــته باشد، می توانید ارزش این پاسخ ها را کمی بیشتر کنید، چون می دانیم که رأی دهندگان 
زن حدود ۵۰ درصد جمعیت را تشــکیل می دهند؛ بنابرایــن می توانید به معنای واقعی کلمه 

وزن بیشتری به این پاسخ ها بدهید».
نمونــه دیگــر در ویژگی های خاص ایالتی اســت که بــر رویه رأی دهی تأثیــر می گذارد و 
نظرسنج ها چنانچه در آن منطقه تجربه داشته باشند، می توانند تعدیل های متناسب را انجام 
دهند. دکتر هایتاور می گوید: «ســاکنان برخی ایالت هــا به طور خاص در معرض عواملی قرار 
دارند که آنها را منحصربه فرد می کند. در فلوریدا، چند مورد وجود دارد که به طور خاص برای 
شهروندان آنجا مهم اســت ، نمونه اخیر این مورد بلایای طبیعی به شکل توفان است. گاهی 
اوقــات از ایــن عوامل اطلاع داریم و می توانیم آنها را در نظــر بگیریم و گاهی اوقات از وجود 

چنین چیزهایی اطلاع نداریم».
با این حال، خصوصیت های خــاص ایالتی می توانند پیش بینی نتیجه انتخابات ملی را نیز 
دشــوار کنند. بســیاری از نظرســنجی های ملی عمده از نمونه  ای به اندازه فقط هزار نفر در 
سراســر کشور اســتفاده می کنند که از لحاظ آماری معتبر اســت، اما برای سیستم انتخاباتی 
آمریکا پیچیده اســت. هایتاور می افزاید: «البته یک سیســتم مجمع گزینندگان داریم؛ بنابراین 
نتیجه نظرســنجی همیشــه به طور مســتقیم به این معنا نیســت که چه کســی واقعا برنده 

انتخابات خواهد شد و در نظر گرفتن این موضوع بسیار بسیار دشوار است».

نظرسنج های حزبی
گرچه اکثر نظرســنج ها از گرایش  سیاســی اجتناب می کنند، در برخی موارد، نظرسنجی ها 
بــا حمایت مالــی یا از طریق گروه های حزبی انجام می شــوند. اما فقط بــه این دلیل که یک 

نظرسنج متمایل به دموکرات ها یا کارزار سنای جمهوری خواهان نظرسنجی 
را انجام داده است، لزوما به این معنی نیست که نتایج غیرقابل اعتماد است. 
دکتــر هایتــاور می گوید: «از نظر ســوگیری مخربی که بخواهــد روی نتیجه 
نظرسنجی تأثیر بگذارد، انگیزه زیادی در نظرسنج ها نمی بینم. اگر به بسیاری 
از نظرســنجی های ملی نگاه کنید، بیشتر آنها کمابیش تنگاتنگ اند. تفاوت  از 
جایی ناشی می شــود که افراد با حسن نیت براساس وزن دهی، تصمیم های 

متفاوتی گرفته اند».
او می افزایــد: «بنابراین، اکثر نظرســنجی ها را دارای ســوگیری به معنای 
مرســوم توصیف نمی کنم، فارغ از اینکه آنها را مؤسسات لیبرال  تر یا متمایل 

به جریان محافظه کار انجام داده باشند». بیشتر 
«چرخــش» نتایج بعدا، در مرحلــه تحریریه یا 
تحلیل، صورت می گیــرد (در نظر بگیرید تیتری 
که می گوید نامزدی با اختلاف زیاد پیشتاز است، 
امــا در واقعیت فقط دو درصد جلوتر اســت). 
البته در بیشتر موارد دقت نتایج به نفع نظرسنج 
اســت؛ امــا در برخی مــوارد این گونه نیســت. 
فایوترتی ایــت (FiveThirtyEight) رتبه بنــدی 
مفیدی از بیش از ۳۰۰ نظرســنج ارائه می دهد 
که براســاس شفافیت و دقت قبلی شان ارزیابی 

شده اند.
حتی قالب خــود نظرســنجی می تواند بر 
نتایــج تأثیر بگــذارد؛ و مهم تــر از همه اینکه 
چه کســی واقعا پاسخ می دهد. در این دوره از 
انتخابات، نظرســنجی ها به شــکل پیامک، ایمیل، پرسشــنامه آنلاین، تماس تلفنی و داخل 
اپلیکیشــن انجام شــده اند. این روش ها می توانند به پاســخ دهندگان متفاوت و پاسخ های 
متفاوتی برسند. دکتر هایتاور می گوید: «به طور سنتی، نظرسنجی  را به صورت گرفتن تصادفی 
شــماره تلفن  افراد در نظر می گیریم. این روزها می دانیم که بســیاری از افراد به تلفنشــان 
جواب نمی دهند و کسانی که پاسخ می دهند معمولا از نظر جمعیت شناسی متفاوت از کل 
جمعیت اند. بنابراین صرفا شــماره گیری تصادفی نمونه ای که نماینده باشــد ایجاد نخواهد 
کرد. وقتی از طریق پســت یا آنلاین تماس می گیرید، آنجاســت کــه می توانید تفاوت هایی 
مشــاهده کنید. همچنین انواع متفاوتی از عدم پاســخ گویی وجود دارد، افرادی که تصمیم 
می گیرند در نظرسنجی ها شرکت نکنند». در چند سال اخیر به ویژه، چند مؤسسه نظرسنجی 
بزرگ (از جمله ایپسوس و سی ان ان/ اس اس آر اس) به جای شماره گیری تصادفی، شروع به 
استخدام افراد برای میزگردهای احتمال ســنجی آنلاین کرده اند. همچنین این سؤال مطرح 
اســت که چه کسانی وقت می گذارند به این نظرســنجی ها پاسخ دهند؛ به ویژه وقتی برخی 
از نظرســنجی های اصلی شامل ده ها سؤال اند، به این معنا که پاسخ دهی به کل نظرسنجی 
ممکن اســت زحمتی یک ســاعته باشــد. در چشــم انداز در حال تحول فضــای دیجیتال، 
نظرســنج ها با نیازها و انتظارات جدید سازگار می شــوند و برخی نظرسنجی ها را کوتاه تر و 

دسترسی به آنها را ساده تر می کنند.
هایتاور می گوید: «مشارکت در این کارها معمولا سود اقتصادی زیادی ندارد. اما نظرسنج ها 
می تواننــد افراد را همان جایی که هســتند ملاقات کنند. دیده ایم که این نظرســنجی های ۳۰ 
سؤالی واقعا با رأی دهندگان جوان تر ارتباط برقرار نمی کنند. بنابراین می توانیم نظرسنجی های 
کوتاه تری انجام دهیم. نظرسنج ها از نظرسنجی هایی با طول متفاوت و روش هایی متنوع برای 
تماس استفاده می کنند. ما شــاهدیم که نظرسنجی ها از صحبت تلفنی به سمت نمونه های 

آنلاین در حال تغییر است».

فقط نظرسنجی است، نه بیشتر
آنچه از تمام این عوامل مشــخص اســت، این است که تفاوت ها در نتایج نظرسنجی حتی 
پیش از آنکه افراد فرصت پاسخ دهی داشته باشند آغاز می شود. دکتر هایتاور هشدار می دهد 
با میانگین اختلاف فقط ۱.۸ درصد میان کامالا هریس و دونالد ترامپ، گفتن اینکه یکی از آنها 
شانس قطعی برنده شدن دارد پرخطرتر می شود. دکتر هایتاور می گوید: «برخی افراد می گویند 
ما به نظرســنجی ها اعتماد نداریم. پاسخ من این است که باید نظرسنجی را همان طور ببینید 
که هست. ما به یک نمونه نماینده، در یک برهه زمانی خاص، درباره آنچه مردم فکر می کنند 
نگاه می کنیم. به نظر من، مشکل بزرگ زمانی پیش می آید که سعی کنیم براساس آنچه در آن 
نظرســنجی ها در آن لحظه رخ می دهد، پیش بینی کنیم». کمتر از دو هفته دیگر، مردم آمریکا 
فرصت رأی دهی خواهند داشــت و رئیس جمهوری بعدی آمریکا تعیین خواهد شد. فقط آن 

زمان است که نظرسنجی ها محک خواهند خورد.

رقابت برابر ترامپ و هریس
نتایــج یــک نظرســنجی برگزارشــده از ســوی شــرکت های «نیویورک تایمز/ ســی ینا 
کالــج» مشــخص کرد «کامــالا هریــس»، نامــزد ریاســت جمهوری حــزب دموکرات و 

معــاون رئیس جمهــور کنونی آمریــکا و «دونالد ترامــپ»، نامزد 
جمهوری خواهان در انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ آرای برابر 
۴۸ درصدی را کســب کرده اند. این بن بســت در آخرین نظرسنجی 
کــه شــرکت های «نیویورک تایمز/ســی ینا کالج» قبــل از انتخابات 
ریاست جمهوری پنجم نوامبر آمریکا برگزار کرده اند مشخص شده 
اســت. در نظرســنجی قبلی برگزارشده از ســوی این شرکت ها بر 
سر انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا در اوایل اکتبر کامالا هریس 
با رأی ۴۹ درصــد بر دونالد ترامپ با میــزان رأی ۴۶ درصد برتری 
اندکی پیدا کرد. رســانه های آمریکایی گزارش می دهند که با توجه 
بــه تداوم رقابت تنگاتنگ بین ترامپ و هریس در نظرســنجی های 
قبــل از انتخابات، ایــن ایالت های کلیدی شــامل آریزونا، جورجیا، 
پنسیلوانیا، میشیگان، نوادا، کارولینای شمالی و ویسکانسین خواهند 
بود که در تعیین برنده این رقابت نقش بســزایی خواهند داشــت. 
این نظرســنجی جدید از طرفی نشان داد که هریس که در صورت 
پیــروزی در انتخابات تبدیل به نخســتین رئیس جمهــور زن تاریخ 
ایالات متحده خواهد شــد، در بین گروه رأی دهندگان زن بیشــترین 
رأی را دارد و ترامپ نیز متقابلا در بین رأی دهندگان مرد بیشــترین 

رأی را کسب می کند.

انتخابات آمریکا و چالش نظرسنجي فشارهای نگران کننده  رســانه هاي دموکرات برای عادی سازی روابط 
با حکومت افغانستان

سفیدنمایي طالبان

رســانه های حامی دموکرات ها در آســتانه انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا 
فشــارهای نگران کننده ای برای «سفیدنمایی» طالبان و عادی سازی روابط با این 

گروه اعمال کردند.
علــی میثم نظری، مســئول روابط خارجــی جبهه مقاومت افغانســتان، با 
اشــاره به گزارش اخیر روزنامه نیویورك تایمز، نوشته است که اولین باری نیست 
که یک روایت نادرســت از طالبان در رســانه غربی منتشر می شود، بلکه در سه 
ســال گذشــته نیز چنین روایت هایی بارها مطرح می شــد، اما ایــن روایت ها با 

«واقعیت های خشن» در افغانستان تحت حاکمیت طالبان تناقض دارد.
اشــاره او به گزارش اخیــر نیویورک تایمز درباره ســراج الدین حقانی، معاون 
رهبر طالبان و وزیر کشــور حکومت طالبان است. این روزنامه او را یک «دولتمرد 
عمل گــرا، یک دیپلمات قابل اعتماد، صدای اعتدال نســبی و نیروی بالقوه برای 

تغییر» در حکومت طالبان خوانده است.
این رســانه حامی دموکرات ها همچنین در گزارش خود تلاش کرده است تا 
بگوید که دولت آمریکا می تواند به ســراج الدین حقانــی و دیگر رهبران طالبان 
اعتماد و تعامل کند. دولت آمریکا سراج الدین حقانی را یک تروریست بین المللی 

معرفی کرده و برای یافتن و بازداشت او ۱۰ میلیون دلار جایزه تعیین کرده بود.
مســئول روابط خارجی جبهــه مقاومت با بیــان اینکه «افغانســتان تحت 
حاکمیت طالبان، به کانون تروریســم بین المللی تبدیل شده است» افزوده است 
کــه در چنین شــرایطی مردم افغانســتان تحت حاکمیت یکــی از «ظالم ترین» 

گروه ها با اعمال «آپارتاید جنسیتی و قومی» روبه رو هستند.
او تلاش هــای رســانه ای برای «کم اهمیــت جلوه دادن جنایــات طالبان» و 
«تشــویق به تعامل» با این گروه را «شرم آور» خواند و تأکید کرد که دولت بعدی 
ایالات متحده باید مســیر جدیدی را در پیش بگیــرد که منافع جامعه جهانی و 
مردم افغانستان را تأمین کند. دولت بعدی آمریکا نباید تبلیغات نادرست درباره 
طالبان را بپذیرد و سیاســت خــود را بر واقعیت های تلــخ حاکمیت ظالمانه و 
ترور محور طالبان متمرکز کند. گزارش اخیر نیویورک تایمز باعث واکنش انتقادی 

کاربران افغانستانی و برخی چهره های سیاسی در ایکس شده است.
همچنیــن برخی از هواداران طالبان نیز با اشــاره به گــزارش نیویورک تایمز 
از ســراج الدین حقانی ســتایش و تمجید کرده اند. امراالله صالــح از دولتمردان 
ســابق افغانســتان دراین باره گفته است با وجود اینکه ســراج الدین حقانی به 
دلیــل فعالیت های تروریســتی اش تحت تعقیب نهادهای امنیتی آمریکاســت، 
نیویورک تایمــز او را به عنــوان یک «قهرمان» معرفی کرده اســت. جواد ناجی، 
روزنامه نگار نیز دراین باره نوشــته اســت که ســراج الدین حقانــی، دومین رهبر 
قدرتمند طالبان اســت و پخــش برنامه تلویزیون ها را در ۱۰ ولایت افغانســتان 

متوقف کرده است.

پیشنهاد تجارت بدون تعرفه
در همین حال رژیم کمونیســتی چین هم قصد تجارت بدون تعرفه با طالبان 
را دارد. نماینده چین در افغانســتان اعلام کرده که کشورش به طالبان دسترسی 
بدون تعرفه به بازارهای چین از جمله بخش های ساخت وســاز و انرژی را ارائه 

می کند.
پکن از زمانی که طالبان کنترل دوباره افغانســتان را در سال ۲۰۲۱ به دست 
گرفت، به دنبال توســعه روابط خود با این گروه بوده، اما مانند همه دولت ها 
از به رسمیت شناختن رسمی دولت طالبان خودداری کرده است. افغانستان 
می تواند منابع معدنی فراوانی را برای شرکت های چینی فراهم کند. در مقابل، 
فروش ذخایر لیتیوم، مس و آهن افغانســتان به شرکت های بزرگ باتری سازی 
و ســاختمانی چین، به طالبان کمک می کند تا اقتصــاد خود را که به گزارش 
سازمان ملل متحد، «سقوط» کرده است، تقویت و جریان درآمدی بسیار مورد 
نیاز خود را ایجاد کند. ژائو زینگ، ســفیر چین در افغانستان با انتشار عکسی از 
دیدار خود با عبدالکبیر، معاون نخست وزیر، نوشت: «چین به افغانستان برای 
خطوط تعرفه صددرصدی، تعرفه صفردرصدی ارائه خواهد کرد». بر اساس 
داده های گمرکی چین، افغانستان در سال گذشته ۶۴ میلیون دلار کالا به چین 
صادر کرده که نزدیک به ۹۰ درصد آن، کاج جلغوزه بوده است. دولت طالبان 
اعلام کرده که به دنبال جذب ســرمایه گذاران خارجی اســت که مایل هستند 
به تنوع بخشــیدن به اقتصاد افغانســتان و بهره بــرداری از ثروت معدنی این 
کشــور کمک کنند. داده ها نشــان می دهند که این کشور در سال گذشته هیچ 
کالایی به چین صادر نکرده اســت، اما ژائــو زینگ از زمان انتصابش به عنوان 
سفیر پکن در کابل در سپتامبر گذشته، به صورت مرتب عکس هایی را از دیدار 
خود با مقام های دولت طالبان که مســئول معادن، نفت، تجارت و ارتباطات 
منطقه ای این دولت هســتند، منتشر کرده است. در حال حاضر چندین شرکت 
چینی در افغانســتان فعالیت می کنند، از جمله شــرکت متالورژیکال چین با 
مسئولیت محدود که با دولت طالبان در مورد یک معدن بزرگ مس گفت وگو 
کرده است. در ماه سپتامبر، شــی جین  پینگ، رئیس جمهوری چین در نشستی 
که با حضور بیش از ۵۰ رهبر آفریقایی در پکن برگزار شد، گفت از اول دسامبر 
کالاهایی که از «کشــورهای کمتر توســعه یافته که روابــط دیپلماتیک با چین 
دارند» وارد اقتصاد ۱۹ تریلیون دلاری کشــورش می شــوند، مشــمول تعرفه 

واردات نخواهند بود.
لین جیان، سخنگوی وزارت خارجه چین روز جمعه تأیید کرد که این سیاست 
شــامل افغانســتان نیز خواهد شــد. او گفت که این اقدام بــه تقویت تجارت و 
همکاری هــای اقتصادی میان پکن و کابل کمک خواهد کرد. در ماه اکتبر ســال 
گذشــته، سرپرســت وزارت بازرگانی دولت طالبان به رویترز گفت که این دولت 
می خواهد به طور رســمی به طرح زیرســاختی «کمربند و جاده» شی جین  پینگ 
بپیوندد. دولت طالبان همچنین از چین خواسته است تا به این دولت اجازه دهد 
بخشــی از کریدور اقتصادی چین و پاکستان باشــد، یک پروژه اتصال ۶۲ میلیارد 
دلاری که منطقه غنی از منابع سین کیانگ چین را به بندر گوادر پاکستان بر کرانه 

دریای عمان متصل می کند.
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